
 

 

  
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"  

 
 

О порядке определения цены продажи земельных участков,  

находящихся в собственности МО «Киясовский район»,  

предоставляемых без проведения торгов 

 

 

В соответствии со ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодек-

са Российской Федерации», ст. 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Установить, что цена продажи земельных участков, находящихся в собствен-

ности муниципального образования «Киясовский район», предоставляемых без про-

ведения торгов, определяется на основании кадастровой стоимости земельных участ-

ков и составляет: 

1) 5 процентов кадастровой стоимости земельного участка при продаже: 

земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного не-

коммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения тер-

ритории в целях индивидуального жилищного строительства (за исключением зе-

мельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой не-

коммерческой организации или, если это предусмотрено решением общего собрания 

членов этой некоммерческой организации; 

земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, 

предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ком-

плексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства 

и относящегося к имуществу общего пользования, этой некоммерческой организации; 

земельных участков, на которых расположены объекты жилищного фонда, ин-

женерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, дачные или садовые 

дома, гаражи, собственникам указанных объектов; 

2) 25 процентов кадастровой стоимости земельного участка при продаже земель-

ных участков, на которых расположены здания, сооружения, за исключением объек-

тов, указанных в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, собст-

венникам таких зданий, сооружений либо помещений в них; 

3) кадастровую стоимость земельного участка при продаже: 

земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного в 

аренду для комплексного освоения территории, лицу, с которым в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации заключен договор о комплекс-

ном освоении территории; 

земельных участков из земель населенных пунктов, предназначенных для веде-

ния сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или 

юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении 

consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2FAD7C242EC4647CBAE1400E20A2521D6A4D28B442F97D36D4434P813F
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2FAD7C242EC4647CBAE1B08E20A2521D6A4D2P81BF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2FAD7C242EC4647CBA31B0DE20A2521D6A4D2P81BF


 

трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юри-

дическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного 

участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии надлежащего 

использования такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим 

юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земель-

ного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного дого-

вора аренды земельного участка; 

земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 

дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осу-

ществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии 

со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации; 

земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юри-

дических лиц, указанным юридическим лицам, за исключением лиц, указанных в 

пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Пункт 1 настоящего решения, за исключением абзаца четвертого подпункта 1 и под-

пункта 2, распространяется на отношения, возникшие с 1 марта 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования  «Киясовский район» и на офици-

альном сайте органов местного самоуправления муниципального образования  «Кия-

совский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                                     А.В. Максимов                                                                   

     

 

с.Киясово 

22 июня 2015 года 

№ 329 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2FAD7C242EC4647CBAE1400E20A2521D6A4D28B442F97D36D4834P81AF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2FAD7C242EC4647CBAE1400E20A2521D6A4D28B442F97D36D4537P811F

